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ROSARITO

IX AYUNTAMIENTO

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE PLAYAS DE ROSARITO, B. C.

ACTA DE LA SESION ORDINARIA
NUM. ORD-RM-053/2023

06 DE NOVIEMBRE DE 2023

APERTURA DE PROPUESTA TECNICA, PROPUESTA ECONOMICA Y FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA REGIONAL NUM. LPR-1X-019/2023 ADQUISICION DE EQUIPO DE
COMPUTO PARA LA DIRECCION DE INFORMATICA DEL H. IX AYUNTAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO, B. C.

En la ciudad de Playas de Rosarito, B. C., reunidos en la Sala de Regidores Sergio Brown,
ubicada en las instalaciones de la Casa Municipal, siendo las 12:11 horas del dia lunes 06 de
noviembre de 2023, fecha sefialada para que tenga verificativo la SESION ORDINARIA del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno
Municipal de Playas de Rosarito, B. C., a fin de llevar a cabo la Apertura de la propuesta
técnica, la propuesta econémica y el fallo del procedimiento de Licitacion Publica
Regional niim. LPR-IX-019/2023 Adquisicién de Equipo de Computo para la Direccion de
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Informatica del H. IX Ayuntamiento de Playas de Rosarito, B. C., en apego del Articulo 19, \

Articulo 39, Articulo 45 y Articulo 47 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Playas de Rosarito B. C., asi como el
Articulo 21, Articulo 26, Articulo 28, Articulo 32 y Articulo 33, de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, con el siguiente

Orden del dia:

Lista de asistencia y declaracion de quérum legal. //
Lectura y aprobacion del Orden del dia.

Apertura de propuesta técnica.

Analisis y resolucion de apertura técnica.

Apertura de propuestas economicas.

Analisis y resolucion de apertura economica

Determinacion de fallo (sin presencia de los participantes de la licitacion). 2
Asuntos generales.

Clausura de la sesion.

s S S

D




ACTA ORD-RM-053/2023
06 DE NOVIEMBRE DE 2023
PAGINA2DE 7

PUNTO NUMERO 1 (UNO).- LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACION DEL QUORUM

LEGAL.

El C. David Cruz Ponce, Presidente del Comité y Oficial Mayor, por conducto de la C. Maria 0
Elizabeth Dominguez Martinez, Secretaria Técnica y Directora de Compras y Licitaciones, A
procede a pasar la lista de asistencia de los miembros del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios para Gobierno Municipal de Playas de Rosarito, B.

C., encontrandose presentes:

e C. DAVID CRUZ PONCE, Oficial Mayor y Presidente del Comité, con derecho avozy a
voto;

e L.E. JAIME IBARRA ACEDO, Sindico Procurador, con derecho a voz, en su
representacion el Lic. Jorge Mora Alcaraz;

e L.A.E. MANUEL ZERMENO CHAVEZ, Tesorero Municipal, con derecho a voz y voto, en
su representacion el Lic. Héctor Daniel Pacheco;,

e LIC. JOSE FELIX OCHOA MONTELONGO, Regidor Presidente de la Comision de
Hacienda del Ayuntamiento, con derecho a voz y voto, en su representacion la C. Luisa
Angelina Barba Camacho;

e LIC. STEPHANIE GAY PEQUENO, Regidora Presidente de la Comision de
Transparencia, con derecho a voz y voto;

e LIC. MIGUEL ANGEL MORENO AVILA, Regidor Presidente de la Comision de
Administracion Publica, con derecho a voz y a voto; \\\\

e C. MARIA DE LOS ANGELES GOMEZ RAMOS, Regidora Coordinadora de la Fraccion
del Partido Morena, con derecho a voz y voto;

o C. MARIA ANA MEDINA PEREZ, Regidora de la fraccion del PAN, con derecho a voz'y
a voto;

e LIC. SILVANO ABARCA MACKLIS, Regidor Fraccion del Partido Independiente, con
derecho a voz y a voto, en su representacion la C. Yessica Denise Poblete Xolalpa;

e LIC. SANDRA ROCIO JIMENEZ GUTIERREZ, REGIDORA COORDINADORA DE LA
FRACCION DEL MOVIMIENTO CIUDADANO, con derecho a voz y a voto; §

e C. MARIA ELIZABETH DOMINGUEZ MARTINEZ, Secretaria Técnica del Comité vy \
Directora de Compras y Licitaciones, con derecho a voz. \

e Como invitado del area requirente el ING. GERMAN RODRIGUEZ RIVERA, DIRECTOR
DE INFORMATICA.

Por lo anterior, SE DECLARA QUE EXISTE QUORUM LEGAL PARA SESIONAR. Agotado M}[\
aste tema;-se:pasa:al siguiente pihté dal Orden:del digimmmmr s smmmimmnsmmnannmnnn mmomss

PUNTO NUMERO 2 (DOS).- LECTURA Y APROBACION DEL ORDEN DEL DIiA.
El C. David Cruz Ponce, Presidente del Comité y Oficial Mayor, otorga el uso de la voz ala C.
Maria Elizabeth Dominguez Martinez, Secretaria Técnica y Directora de Compras y
Licitaciones, para que dé lectura al Orden del dia, que es sometido a votacion y SE APRUEBA
POR UNANIMIDAD DE LOS MIEMBROS DEL COMITE. Agotado este tema se pasa al
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PUNTO NUMERO 3 (TRES).- APERTURA DE PROPUESTA TECNICA.

El C. David Cruz Ponce, Presidente del Comité y Oficial Mayor, solicita a la C. Elizabeth
Dominguez Martinez, Secretaria Técnica y Directora de Compras y Licitaciones, dar lectura al
siguiente punto del Orden del dia, quien enseguida informa al Comité lo siguiente:

Tabla 1. Licitantes LPR-1X-019/2023

Nam. Proveedores que compraron Bases Presentaron Propuestas
1 Compu Global Solutions, S. A. de C. V. Si
2 Integracién de Soluciones Empresariales de México, S. A. de C. V. Sl
3 Digiproducts, S. de R. L. de C. V. Sl

Enseguida, el C. David Cruz Ponce, Oficial Mayor y Presidente del Comité, solicita la
presentacion ante el Comité del sobre correspondiente a la Propuesta Técnica en cada caso,
mismos que se encuentran debidamente sellados y dirigidos. A continuaciéon la Secretaria
Técnica del Comité, C. Elizabeth Dominguez Martinez, Directora de Compras y Licitaciones, da
inicio a la lectura de los documentos de acuerdo con los Anexos indicados en las Bases, siendo
esta informacioén como sigue:

Tabla 2. Apertura Técnica
LPR-IX-019/2023
INTEGRACION
GLOBAL | soLuciones | Bior RoPuCT
ANEXO SOLUTIONS, | EMPRESARIAL | SD‘EDCE 5‘ o
S.A. DEC.V. ES DE MEXICO, e
S.A. DE C.V.

Anexo 1. Formato de Propuesta Técnica (sin costos). I?POREgI\EAIS'II:E

NO CUMPLE DOS NO CUMPLE

PROPUESTAS)

Anexo 2. Formato de Programa de Entregas. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3. Formato Declaracion Bajo. ’Protegtg de decir CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Verdad y contar con la documentacién solicitada.
Anexo 4. Formato de Manifestacion de Facultades. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Anexo 5. Supuestos del Articulo 49 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el
Estado de Baja Cahfqrrlng y del Articulo 29 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal
de Playas de Rosarito, B. C.
Anexo 6. Declaracion de Integridad. CUMPLE CUMPLE K\CUMPLE
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El Lic. Héctor Daniel Pacheco comenta referente a la propuesta que presenta la
empresa Integracion de Soluciones Empresariales de México, S. A. de C. V. que el objeto
principal del comprar las Bases para participar en una Licitacion es presentar una propuesta, no

dos propuestas como en este caso.
Sin mas comentarios, se pasa al siguiente punto del Orden del dia. ---------------

PUNTO NUMERO 4 (CUATRO). ANALISIS Y RESOLUCION DE APERTURA TECNICA.

El C. David Cruz Ponce, Presidente del Comité y Oficial Mayor, menciona que cuando se hace
una excepcién de parte del Comité serfa para las tres empresas. En este caso, las empresas
Compu Global Solutions S. A. de C. V. y Digiproducts, S. de R. L. de C. V., no especifican la
cantidad de los bienes y la empresa Integracion de Soluciones Empresariales de México, S. A.
de C. V., si presento las cantidades, asi que en ese caso no aplicaria para hacer tal excepcion.

El C. David Cruz Ponce, Presidente del Comité y Oficial Mayor, pregunta a los
miembros del comité si tienen alguna duda o comentario respecto a las propuestas técnicas
presentadas.

El Lic. Héctor Daniel Pacheco, comenta su duda respecto al formato que se envia,
preguntando si en el formato se solicitan cantidades del bien a adquirir, no le parece relevante
que no se haya agregado las cantidades por parte de las empresas, ya que solo se adjuntan
las especificaciones técnicas solicitadas. Comenta que no esta de acuerdo que una empresa
presente dos propuestas y las otras empresas presenten sélo una propuesta.

La Regidora Maria Ana Medina Perez, comenta que esté de acuerdo con la observacion
de no presentar dos propuestas, al igual comenta que dos empresas no cumplen en las
especificaciones con las cantidades y el otro proveedor, Integracion de Soluciones
Empresariales de México, S. A. de C. V. una de sus cartas no tiene agregada la fecha.

El C. David Cruz Ponce, Presidente del Comité y Oficial Mayor, menciona que en las
bases s/ se tiene que especificar que solo se presente una propuesta por participante, esto
derivado a que en el Reglamento no viene especificado, ni delimitado este punto. Asi mismo,
menciona que la propuesta de Compu Global Solutions S. A. de C. V. no especifica cantidades
en la propuesta técnica, en el programa de entregas se pasa de los 30 dias naturales y en las
especificaciones técnicas no agregan un RW DRIVE y un cable de monitor que se solicito. La
empresa Integracion de Soluciones Empresariales de México, S. A. de C. V., presenta dos
propuestas, no cumple con tres cartas de recomendacion ya que una de ellas no cuenta con los
requisitos completos. La empresa Digiproducts, S. de R. L. de C. V. no presenté cantidades en
la propuesta técnica, por lo tanto ninguna de las tres propuestas cumplen con las Bases de la
Licitacion en su totalidad.

El Lic. Héctor Daniel Pacheco, comenta que antes de la votacion le gustaria que el
Director de Informatica comentara cual es la mejor propuesta para él.

El C. David Cruz Ponce, Presidente del Comité y Oficial Mayor, le pregunta al Directo
de Informatica si las tres propuestas cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas, el
Director menciona que la Ultima propuesta es la que cumple con lo solicitado ya que lo
especifican correctamente.
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No habiendo mas comentarios, por conducto de la C. Elizabeth Dominguez Martinez,
Secretaria Técnica y Directora de Compras y Licitaciones, somete a votacion de los miembros
del Comité de Adquisiciones la Apertura Técnica de este procedimiento, siendo como sigue:

Tabla 3. Votacion de la Propuesta Técnica
LPR-1X-019/2023
Miembro del Comité Compu Integracion de | DIGIPRODUCTS
Global Soluciones ,S.DER.L.DE
Solutions, S. | Empresariales C.V.
A.deC. V. de México, S.
A.deC. V.
C. DAVID CRUZ PONCE EN CONTRA | ENCONTRA EN CONTRA
L.A.E. MANUEL ZERMENO CHAVEZ EN CONTRA | ENCONTRA | EN CONTRA
en su representacion
Lic. Hector Daniel Pacheco.
LIC. STEPHANIE GAY PEQUENO EN CONTRA | ENCONTRA EN CONTRA
LIC. MIGUEL ANGEL MORENO AVILA EN CONTRA | EN CONTRA EN CONTRA
LIC. FELIX OCHOA MONTELONGO, EN CONTRA | EN CONTRA EN CONTRA
en su representacion
C. Luisa Angelina Barba.
C. MARIA DE LOS ANGELES GOMEZ RAMOS. EN CONTRA | EN CONTRA EN CONTRA
LIC. SILVANO ABARCA MACKLIS, EN CONTRA | ENCONTRA EN CONTRA \&
en su representacion la
C. Yessica Denise Poblete Xolalpa.
C. MARIA ANA MEDINA PEREZ EN CONTRA | ENCONTRA EN CONTRA
LIC. SANDRA ROCIO JIMENEZ GUTIERREZ EN CONTRA | ENCONTRA EN CONTRA

POR UNANIMIDAD EN LA VOTACION DE LOS MIEMBROS DEL COMITE PARA LA
APERTURA TECNICA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA REGIONAL NUM.
LPR-IX-019/2023 ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA LA DIRECCION DE
INFORMATICA DEL H. IX AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B. C., QUEDA
DESECHADA LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE COMPU GLOBAL SOLUTIONS,
S.A.DEC. V.

\
POR UNANIMIDAD EN LA VOTACION DE LOS MIEMBROS DEL COMITE PARA EL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA REGIONAL NUM. LPR-IX-019/2023

ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA LA DIRECCION DE INFORMATICA DEL H.
IX AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B. C., QUEDA DESECHADA LA
PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE |INTEGRACION DE SOLUCIONE
EMPRESARIALES DE MEXICO, S. A.DE C. V.

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA REGIONAL NUM. LPR-IX-019/2023
ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA LA DIRECCION DE INFORMATIOA DEL H.

\b A

POR UNANIMIDAD EN LA VOTACION DE LOS MIEMBROS DEL COMITE PARA EL ﬁ
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IX AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B. C., QUEDA DESECHADA LA
PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE DIGIPRODUCTS, S. DER. L. DE C. V.
Sin mas comentarios, se pasa al siguiente punto del Orden del dia. - == -=----------

PUNTO NUMERO 7. DETERM’INACION DEL FALLO (SIN PRESENCIA DE LOS
PARTICIPANTES DE LA LICITACION).

El C. David Cruz Ponce, el Presidente del Comité y Oficial Mayor, informa al Comité que al no
cumplir las propuestas con lo establecido en las bases, las tres propuestas quedan
desechadas. Por tanto, SE DECLARA DESIERTA LA LICITACION PUBLICA REGIONAL
NUM. LPR-IX-019/2023 ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA LA DIRECCION
DE INFORMATICA DEL H. IX AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B. C.

PUNTO NUMERO 8. ASUNTOS GENERALES.
El C. David Cruz Ponce, Presidente del Comité y Oficial Mayor, informa a los miembros del
Comité que se realizara una segunda Licitacion para continuar con la Adquisicion de estos
bienes. Pregunta a los miembros del comité si tienen alglin asunto en general a tratar.

Sin ningUn otro comentario, la Sesion pasa al siguiente punto del Orden del dia. - - - - - -
PUNTO NUMERO 9 (NUEVE). CLAUSURA DE LA SESION.
El Presidente del Comité, C. David Cruz Ponce, clausura la Sesion siendo las 13:55 horas del
mismo dia. Se levanta la presente Acta con base a lo establecido en el articulo 19 fraccion V
del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el
Gobierno Municipal de Playas de Rosarito, B. C.
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FIRMAN COMO CONSTANCIA DE LO ACORDADO EN LA PRESENTE ACTA

EL COMITE DE ADQU

Z PONCE
YOR ﬂ A

N

LIC. MANUEL ZERMENO CHAVEZ
TESORERO MUNICIPAL

LIC. STEPHANIE GAY PEQUEN

REGIDORA PRESIDENTE DE LA
COMISION DE TRANSPARENCIA

Q/WM

C/MARIA ANA MEDINA PEREZ
REGIDORA DE FRACCION DEL PAN

DIRECTORA DE COMPRAS Y LICITACIONES

ICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS CON
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PLAYAS DER

RITO, B. C.

LIC )ARRA ACEDO
SINDICO MUNICIPAL

LIC. MIGUEL ANGEL MORENO AV[LA
REGIDOR PRESIDENTE DE LA COMISION
DE ADMINISTRACION PUBLICA

LIC. SILVAN ARCA MACKLIS
REGIDOR INDEPENDIENTE

v

C. MARIA DE LOS ANGELES GOMEZ RAMOS
REGIDORA DE LA FRACCION MORENA

— ( AP ; ; .
P = = ;
LIC_ SANDRA ROCIO JIMENEZ GUTIERREZ-J
REGIDORA DE LA FRACCION
MOVIMIENTO CIUDADANO



